Sæpe officium prædicationis assumimus, ut per hoc fraternæ utilitati serviamus: sed nisi placeamus cui loquimur, nequaquam libenter accipitur quod prædicamus. Cumque placere mens utiliter studet, ad amorem laudis propriæ turpiter defluit; et quæ à captivitate vitiorum alias curabat eruere, ipsa suis favoribus incipit capta servire. Quasi latrunculus quippe est appetitus laudis humanæ, qui recto itinere gradientibus ex latere jungitur, ut ex occultis educto gladio gradientium vita trucidetur. Cumque propositæ utilitatis intentio ad studia privata deducitur, horrendo modo unum idemque opus culpa peragit, quod virtus inchoavit. Sæpe et ab ipsis exordiis aliud cogitatio expetit, aliud actio ostendit. (S. Greg. Mag.: *Moral.*, pars. II, lib. ix, in cap. ix.—B. Job., n. 37, tom. i, fol. 304.)

Los Santos Padres aplaudidos: su conducta y su doctrina.

Son muy curiosas las noticias que sobre los extremos á que se entregaban los que aplaudian á los oradores cristianos, encontramos en una de las homilias en que San Juan Crisóstomo reprendió severamente á sus intempestivos aclamadores. (Hom. I, in illud vidi Dominum, etc., tom. vi, fol. 95.)

Nam per Dei gratiam puto eos qui congregantur ad centum millia pertingere. (S. Joann. Chrysost., homilia LXXXV, tom. vi, fol. 810.)

Hæc dicta laudatis: sed plausibus, tumultu, et sonitu non opus est mihi. Unum volo tantum, ut cum quiete et sagaci attentione quæ dicuntur audientes, dicta exequamini. Hoc mihi plausus et laudis loco est. Si vero ea quæ dicuntur audias, et non facias ea quæ laudas, majus erit supplicium, gravior accusatio, nobisque pudor et irrisio. Non enim theatrum sunt hæc, non tragædos nunc spectatis, ut solum plaudatis. Magisterium est hoc spirituale. Quapropter unum studium est, ut quæ dicuntur opere compleatis, et obedientiam gestis commonstretis. Tunc enim omnia assecuti erimus: at nunc pene desperare cogor. Nam et privatim eos qui me convenerunt

hæc monere non cessavi, et vobis in commune locutus, nihil tamen hinc fructus hætenus perceptum video: sed vos primis adhuc elementis hærentes cerno: quod sane maximum potest docendi fastidium generare. Continúa el Santo Doctor con una vehemente obyurgacion, á causa del poco fruto que á su parecer producía su predicacion. (Hom. XVII in Math., n. 7, tom. vii, fol. 232.)

Quid enim mihi laudes prosunt, cum vos in virtute facere progressus non videam? Quod vero mihi damnum oritur ex silentio auditorum, cum vestram augeri conspiciam pietatem? Laus quippe dicentis est, non applausus, sed auditorum in pietate zelus ac studium; non tumultus excitatus, quo tempore sermo auditur, sed studium ac diligentia, quæ omni tempore exhibetur: applausus ex ore simul egreditur, et in aërem diffusus interit; quod autem meliores fiant auditores, incorruptam et immortalem cum dicenti, tum obtemperantibus mercedem affert. Clamor vestri commendatio illustriorem oratorem hic reddit; at animæ vestræ pietas multam apud tribunal Christi doctori fiduciam acquirit. Itaque si quis eos qui sermonem habent, diligat, non applausus, sed utilitatem diligat auditorum. (S. Joann. Chrysost. in illud. «Si esurierit inimicus, etc.» n. 1, tom. iii, fol. 157.)